МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Родионово-Несветайского района
«Генеральская основная общеобразовательная школа»
(МБОУ « Генеральская ООШ»)

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]15 сентября    2023г.                     № 109

с.Генеральское

Об организации работы по    наставничеству
в 2023-2024 учебном году

           На основании письма Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 18.06.2020г, в соответствии с Распоряжением    Министерства Просвещения России от 25.12.2019г.№Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным, дополнительным образовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением практик обмена опытом между обучающимися», приказом Управления образования Родионово-Несветайского района от 05.09.2023г. № 281 «О закреплении наставников за молодыми специалистами на 2023-2024 учебный год», с целью оказания методической помощи по преподаванию  учебных предметов, по организации воспитательной работы и передачи передового педагогического опыта молодым педагогам
  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить за молодыми специалистами следующих педагогов-наставников:
1.1. Задорожнюю Татьяну Егоровну, учителя музыки, географии, ОБЖ за Задорожней Ольгой Владимировной, учителем технологии МБОУ «Генеральская ООШ»;
1.2. Ищенко  Галину Алексеевну, учителя начальных классов МБОУ «Генеральская ООШ» за Мирошниковой Александрой Викторовной, воспитателем группы полного дня для детей дошкольного возраста МБОУ «Генеральская ООШ» и Кванчиани Кариной Николаевной, воспитателем группы полного дня для детей дошкольного возраста МБОУ «Генеральская ООШ»;
2.  Наставникам:
2.1. наладить контакт с наставляемыми, выявить точки роста, по которым необходима помощь;
2.2. совместно с наставляемыми, разработать перспективный план работы на 2023-2024 учебный год и индивидуальную программу  развития молодых педагогов;
2.3. организовать взаимопосещение уроков, занятий, воспитательных мероприятий и режимных моментов в течение 2023-2024 учебного года, оказывать консультативную и методическую помощь молодым педагогам по их запросам ;
2.4. по итогам 2023-2024 учебного года совместно с наставляемыми провести открытые мероприятия и подготовить материал  для выступления на семинаре.
3.Наставляемым:
3.1. совместно с наставниками разработать  перспективный план работы на 2023-2024 учебный год;
3.2. наладить тесный контакт с наставниками по вопросам взаимопосещений, индивидуальных консультаций;
3.3. совместно с наставниками принять активное участие в подготовке к семинару по итогам 2023 -2024 учебного года.
3.4. Регулярно посещать «Школу молодого учителя» и принимать активное участие в ее работе.
4. Контроль  исполнения  настоящего приказа возложить на педагога-организатора Миху О.В., ответственного за организацию работы по наставничеству в МБОУ «Генеральская ОО

                      Директор                                             Л.В.Шалатонова

С приказом ознакомлен:
1.Миху О.В.-
2.Задорожняя Т.Е.-
3.Ищенко Г.А.-
4.Задорожняя О.В.-
5.Мирошникова А.В.-
6.Кванчиани К.Н.-